
 

 
Broj predmeta: 05-001081/25 
 

 

 

Broj akta: 01.1-1619SM-001/25 
 

 
 

 

 

Datum, 6.11.2025. godine 
Mjesto, Brčko 

 

 

Na osnovu člana 16. i člana 17. Zakona o Vladi Brčko distrikta Bosne i Hercegovine 

(„Službeni glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 27/23 – prečišćeni tekst i 23/24), a shodno članu 2. 

Odluke Skupštine Brčko distrikta BiH o utvrđivanju dana žalosti u Brčko distriktu BiH („Službeni 

glasnik Brčko distrikta BiH“, broj: 36/09), gradonačelnik Brčko distrikta BiH donosi 

O D L U K U 

O PROGLAŠAVANјU 6. NOVEMBRA 2025. GODINE 

ZA DAN ŽALOSTI U BRČKO DISTRIKTU BiH 

 

Član 1. 

Proglašava se 6. novembar 2025. godine za Dan žalosti u Brčko distriktu BiH povodom tragičnog 

gubitka ljudskih života uzrokovanog požarom u Domu penzionera u Tuzli. 

Član 2. 

Dan žalosti iz člana 1. ove odluke obilježava se obaveznim isticanjem zastave BiH na pola koplja, 

odnosno jarbola na svim zgradama Vlade i institucijama Brčko distrikta BiH.  

Član 3. 

Na dan 6. novembar 2025. godine sve medijske kuće na području Brčko distrikta BiH dužne su 

prilagoditi i uskladiti svoje programske sadržaje Danu žalosti. 

      Član 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u „Službenom glasniku Brčko 

distrikta BiH“. 

 

DOSTAVITI:  GRADONAČELNIK 

1. Kabinetu gradonačelnika,    

2. Odjeljenjima Vlade Brčko distrikta BiH, 

3. Skupštini Brčko distrikta BiH, 

4. Institucijama Brčko distrikta BiH, 

5. Zamjeniku gradonačelnika, 

 Mr. sc. Siniša Milić 

6. Glavnom koordinatoru Vlade,    

7. Sekretarijatu Vlade, 

8. Sektoru za informisanje, 

9. „Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“, 

10. Evidenciji, 

11. Arhivi. 

  

 


